LEI N°. 281/2021

DISPÕE SOBRE AS ALTERAÇÕES DO CONSELHO

MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE

SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO

- CACS/ FUNDEB E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEI 283/2021

CRIA CARGOS TEMPORÁRIOS NO MUNICÍPIO DE

GLAUCILÂNDIA, PARA ATUAREM DURANTE O

PERÍODO DE DECRETAÇÃO DE SITUAÇÃODE

CALAMIDADE PÚBLICA EM SAÚDE, DECORRENTE

DA PANDEMIA DA COVID-19.

LEI N° 282/2021

RATIFICA PROTOCOLO DE INTENÇÕES FIRMADO

ENTRE MUNICÍPIOS BRASILEIROS, COM A

FINALIDADE DE ADQUIRIR VACINAS PARA

COMBATE À PANDEMIA DO CORONAVIRUS,

MEDICAMENTOS, INSUMOS E EQUIPAMENTOS NA

ÁREA DA SAÚDE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEI N°284/2021

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL ESPECIAL AO ORÇAMENTO DO

MUNICÍPIO DE GLAUCILÂNDIA PARA O EXERCÍCIO

FINANCEIRO DE 2021 E ATUALIZA A LEI MUNICIPAL

Nº.237/2017 - PLANO PLURIANUAL PARA O PERÍODO

DE 2018 A 2021, COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 43,

DA LEI 4.320/1964 E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEI N° 285/2021

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO PROTOCOLO DE

INTENÇÕES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE

CIMAMS, ALTERA LEI QUE DISPÕE SOBRE

PARTICIPAÇÃO E RATIFICAÇÃO EM CONSÓRCIO

PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEI NO. 286/2021

DISPÕE SOBRE A POLÍTICA MUNICIPAL DE

ESTIMULO E INCENTIVO AO APROVEITAMENTO DA

ENERGIA SOLAR DO MUNICÍPIO DE GLAUCILÂNDIA-

MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEI COMPLEMENTAR N°

287/ 2021

"ALTERA A LEI MUNICIPAL NO. 286, DE 11.05.2021,

QUE DISPÕE SOBRE A POLÍTICA MUNICIPAL DE

ESTÍMULO E INCENTIVO AO APROVEITAMENTO DA

ENERGIA SOLAR DO MUNICÍPIO DE GLAUCILÂNDIA-

MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

LEI Nº. 288/2021

"ALTERA O ANEXO I DA LEI MUNICIPAL NO. 287, DE

11.05.2021, QUE DISPÕE SOBRE A" AUTORIZAÇÃO

PARA ALIENAÇÃO DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E

BENS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO DE

GLAUCILÂNDIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

LEI 289/2021

AUTORIZA DOAÇÃO DE BEM MÓVEL DE SUA

PROPRIEDADE A ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEI COMPLEMENTAR N°

290/ 2021

"ALTERA A LEI MUNICIPAL NO. 286, DE 11.05.2021,

QUE DISPÕE SOBRE A POLITICA MUNICIPAL DE

ESTIMULO E INCENTIVO AO APROVEITAMENTO DA

ENERGIA SOLAR DO MUNICÍPIO DE GLAUCILANDIA-

MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

LEI ORDINÁRIA

AUTORIZATIVA Nº 291

DE 2021

AUTORIZA O MUNICÍPIO DE GLAUCILÂNDIA A

CONTRATAR COM O BANCO DE

DESENVOLVIMENTO DE MINAS GERAIS S/A - BDMG,

OPERAÇÕES DE CRÉDITO COM OUTORGA DE

GARANTIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LEI Nº. 293/2021

"DÁ NOVA REDAÇÃO AOS ARTIGOS 2º. E INCISO III,

DO ARTIGO 3% ACRESCE DISPOSITIVO A LEI NO. 278,

DE 16 DE DEZEMBRO DE 2020 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS".

LEI N° 294/2021

ALTERA A REDAÇÃO DO ARTIGO 9° CONSTANTE NA

LEI MUNICIPAL Nº 06/1997.

LEI N° 295/2021

CONCEDE AUXILIO-ALIMENTAÇÃO AOS

SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

GLAUCILÂNDIA.

LEI N°296/2021

INICIO PRÓXIMO À ESTRADA DA PONTE DO RIO DAS

PEDRAS, COM ACESSO SEGUINDO ATÉ CASA DE

ART. 1º FICA DENOMINADA DE RUA MARIA DAS

DORES DE SOUZA O TRECHO COM

HUMBERTO/VANÉSIA LOCALIZADO NA

COMUNIDADE TODOS OS SANTOS, EM

GLAUCILÂNDIA.

LEI N° 297 DE 08 DE

OUTUBRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A ESPECIAL DE INCENTIVO AOS

SERVIDORES PÚBLICOS CONCESSÃO DE BÔNUS

LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO.

LEI 298/2021

ALTERA A REDAÇÃO DOS ARTIGOS 2º, 3º, 5", 7º, 10, 13

E 15 CONSTANTES NA LEI MUNICIPAL Nº 101/2009.

LEI N°299/2021

"CRIA O CONSELHO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO

CULTURAL - COMCULTURA E O FUNDO MUNICIPAL

DE CULTURA - FMC E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS."

LEI Nº 303/2021.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A

EFETUAR A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR

NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE

GLAUCILÂNDIA-MG, PARA O EXERCÍCIO DE 2021 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.